

# KP

KYRKPRESSEN

TISDAG 4 JANUARI. NR 1/2021



# KYRKPRESSEN

# LOKALT

# KYRKPRESSEN LOKALT

Här hittar du artiklar från  
Svenskfinland samt  
församlingarnas annonsering.

Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Myrskog, johan.myrskog@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6322. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

## Om att prioritera rätt



**UNDERHÅLLNING** och nöje är en enorm del av vår vardag. Vi blir ständigt exponerade för underhållning, vare sig vi vill det eller inte. Artister kommer ut med ny musik, nya serier produceras i rasande takt och det känns som att åtminstone ett stort idrottsevenemang äger rum varje kvartal. Under en lång tid av restriktioner har det många gånger varit tacksamt med ett så stort utbud av underhållning.

### KOLUMN

Johan Myrskog  
jobbar som Helsingforsredaktör på Kyrkpressen.

**FÖR EGEN** del märker jag ändå tydligt då det blir för mycket av det goda. Då tankarna och känslorna i för stor utsträckning börjar kretsa kring underhållning tappar jag fokus. Det som var ämnat att skänka vila och glädje har i

stället blivit något jag roffar åt mig, som fort börjar kväva själen. Då mindre viktiga saker i livet blir de viktigaste skapas ett inre kaos.

**ALLASTORA** imperier och riken genom historien har blivit till genom stora ansträngningar, ofta till priset av många människoliv. De flesta av dessa riken har i något skede gått under och ersatts av andra. Vad beror det på? Jag tror att en stor orsak är att många riken gått i arv till nya generationer som inte själva sett och erfarit hur mycket som krävs för att skapa och bygga ett rike. Då nya härskare ärvt ett "färdigt" rike utan att behöva kämpa för det och i stället varit

mera intresserade av sin egen vinning och sitt eget nöje än av att ta hand om sitt folk, har de största och mäktigaste av riken småningom gått under av vanstyre och korruption.

**JAG TROR** att vår själ fungerar på liknande sätt. Då livet börjar handla om vår bekvämlighet och om vår rätt till underhållning och njutning tappar vi perspektivet. Vårt eget rike blir korrupt och vanstyrt. Vi kvävs. Då kan vi inte heller älska och tjäna våra medmänniskor på bästa sätt.

Jesus uppmanar oss att först söka Guds rike för att sedan få allt det andra också. Jesus vet att om vi först av allt söker gemenskapen med Gud och hans vilja så kommer alla aspekter av våra liv att hamna i rätt prioriteringsordning. Vår själ mår som bäst när den kretsar kring sin skapare. Nöje och underhållning är viktigt på sitt sätt, men behöver underordna sig det som är allra viktigast. Nöje och underhållning är som bäst då vi får det som en gåva av Gud.

»Då mindre viktiga saker blir de viktigaste skapas ett kaos.«

## Hallå där Axel Domingo!

Hans spanska släkt har lärt honom att trettondagen är värd att firas.

– **SOM BARN** firade vi varannan jul i Spanien och varannan i Finland. Det var en stor kontrast och två väldigt olika jular.

I den spanska kulturen är trettondagen genomsyrad av de tre vise männen. Det är en stor festdag och det är på trettondagen istället för på julafton som man ger och får presenter.

– **DET MOTSVARAR** ju bättre själva berättelsen som blir mer konkret. Det är också värdefullt att allt firande inte sker på samma dag utan sprids ut över hela jultiden. Julafton och juldagen blir mer en familjegrej där inget handlar om presenter. Det är jätteskönt.

JOHAN MYRSKOG





# Hjälper med stort och smått

Församlingskansliet är spindeln i nätet som ser till att församlingen fungerar. Det är också nästan alltid kansliet som utgör den första kontakten mellan församlingen och dess medlemmar.

TEXT OCH FOTO: **JOHAN MYRSKOG**

Oberoende av ärende är kansliet ofta den första kontakten mellan församlingen och dess medlemmar. **Janne Silfverberg** som är församlingssekreterare i Petrus församling beskriver kansliet som församlingars ansikte utåt.

– Vi är alltid på plats och kan skicka folk vidare till präster och kantorer eller så kan vi hjälpa med något praktiskt ärende. Under mina fyra år här har jag lärt mig vem man ska fråga och vart man ska vända sig med olika ärenden.

Förutom kontakten till församlingsmedlemmar är församlingssekreteraren, tillsammans med kyrkoherden, den anställda i församlingen som har kontakt till myndigheter och omvärlden.

– Kansliets uppgift är också att göra livet lättare för den övriga personalen så att de kan göra sitt arbete utan att behöva fundera på det byråkratiska.

## Många ärenden blir digitala

Hur ska då den enskilde församlingsmedlemmen numera sköta sina ärenden som angår kyrkan? Digitaliseringen har gjort att mycket förändrats och numera görs det mesta online, också sådant som tidigare skett på församlingskansliet.

– Så gott som alla praktiska saker som till exempel ämbetsbevis fås numera från samfälligheten. Vi på kansliet gör grovjobbet som att fylla i dopformulär, skriver på papper och stadfäster, men det är via samfälligheten det mesta sköts. Information

Janne Silfverberg kan lite om mycket, en god egen-skap hos en församlingssekreterare.

Pia Valtanen säger att den personliga kontakten som det fysiska kansliet ger, är guld värd.



## Församlingskansliet

**Församlingskansliet** i din lokala församling finns tillgängligt för dig och dina ärenden, både stort och smått.

**De flesta** tjänster som till exempel ämbetsbevis och begravningsärenden görs numera digitalt. Kansliet hjälper gärna till vid behov.

**I annonsmaterialet** på följande sidor hittar du kontaktuppgifter till respektive församlings kansli.

om olika ärenden får man genom samfällighetens hemsida eller genom att ringa dit, säger Silfverberg.

Finns det alls något ärende längre som kräver ett besök till kansliet eller har allt flyttat över till det digitala?

– Härifrån kansliet får man dopsockor, dop- och familjebiblar och här i församlingen ordnas också till exempel dopsamtal med en präst. Och så hjälper vi förstås till med alla möjliga olika små eller stora ärenden som behöver hitta lösningar.

## Fysiska kansliet är oersättligt

**Pia Valtanen** är byrå- och informationssekreterare på Helsingfors kyrkliga samfällighet. Hon understryker att det är oerhört viktigt att det finns en balans mellan digitalisering och fysiska platser dit man kan vända sig eller besöka.

– Det är jättebra att nästan alla ärenden numera kan göras online men det är samtidigt viktigt att komma ihåg att alla inte har den möjligheten. Det måste också finnas lokala, fysiska platser dit människor kan komma med stort eller smått.



## Matteus församling

### Andligt liv

**Mässor i Matteus:** Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3. Trettondagsmessa 6.1 kl. 10.

**Kvällsmässa:** Söndag 30.1.2022 kl. 18 i Matteuskyrkan.

**Molnet:** En bönegrupp som är öppen för alla. Du kan komma en eller flera gånger. Vi träffas i Matteuskyrkan kl. 18–19.30 följande datum: 13.1, 27.1, 10.2, 24.2, 10.3, 24.3, 14.4, 28.4 och 12.5. Välkommen! Info: Gun Holmström, 040 759 6851.

**MU-mässa:** Matteus Ungdoms veckomässor är tillbaka! Välkommen med vare sig du är ung i ålder eller hjärta, varje onsdag fr.o.m. 12.1 kl. 18.

### Barn och unga

**Öppet hus för unga:** Startar igen 12.1! I Matteuskyrkan varje onsdag kl. 15–18. Du kan komma och äta mellanmål, läsa läxor, mysa i soffan med en kompis, spela pingis, hänga på telefonen eller bara chilla och prata med våra ungdomsledare.

**Musiklek:** Vi börjar gunga och sjunga igen 18.1! På tisdagar samlas Matteus musiklek i Matteuskyrkan. Välkommen med du som är hemma med barn och vill prata och sjunga bort en stund. Klapp och Klang kl. 10 och 11, Gung och Sjung kl. 11:30. För mera info kon-

takta Daniela Strömsholm: 050 596 7769 eller daniela.stromsholm@evl.fi.

**Tweentisdag:** Välkommen tillbaka fr.o.m. 18.1! Öppet hus för barn i åk 3–6. Kom och pyssla, spela TV-spel, gör läxor tillsammans med en hjälpis, häng med dina vänner och fika. Tisdagar kl. 14–17. Anmäl dig till Catarina Bärlund-Palm, 050 380 3936 eller catarina.barlund-palm@evl.fi.

**Pysselklubb för åk 1–2:** I skolorna varannan torsdag, Degerö lågstadieskola åk 1 kl. 12:15, åk 2 kl. 13. Brändö lågstadieskola 14:30, Botby grundskola kl. 12:30, Nordsjö lågstadieskola kl. 14:30. Mer info av ledare för barnverksamheten Catarina Bärlund-Palm, 050 380 3936. Börjar torsdag 20.1 i Botby och Nordsjö, 27.1 i Degerö och Brändö.

### Musik

**Popkören:** övar varje tisdag fr.o.m. 18.1 kl. 15:30. För barn i åk 3–7. Vi sjunger svängig popmusik på svenska och engelska. Anmäl dig/ditt barn till musikledare Daniela 050 596 7769 eller daniela.stromsholm@evl.fi. Välkommen med!

**Kyrkokören:** övar varje tisdag fr.o.m. 18.1 kl. 18:30. Vi sjunger klassiska kyrkomusikverk, men även nyare sånger. Du får gärna ha erfarenhet av körsång. Välkommen med!

**Vår Ton:** Fortsätter sjunga onsdagen den 19.1.2022 kl. 15:30. F ör dig som är dagledig och kanske lite ovanare

att sjunga i kör finns VårTon. Välkommen med!

**Barnkör för åk 1–2:** I skolorna varannan torsdag, Degerö lågstadieskola kl. 13, Brändö lågstadieskola kl. 14:15, Botby grundskola kl. 12:30, Nordsjö lågstadieskola kl. 14:30. Mer info av musikledare Daniela Strömsholm, 050 596 7769. Börjar torsdag 20.1 i Degerö och Brändö, 27.1 Botby och Nordsjö.

### Vuxna

**Samling för män:** Fredag 21.1 kl. 18. Gäst är Magnus Riska, som talar om sina missionsäventyr i Etiopien.

**Stickklubben:** Vi fortsätter handarbete den 20.1 kl. 11–13. Träff varannan vecka.

### Behöver du hjälp eller stöd?

Du kan alltid kontakta församlingens anställda och diakoniarbetarna om du behöver hjälp eller stöd i vardagen eller bara någon att tala med! Våra diakoniarbetare är Carita Riitakorpi 050-380 3986 eller Mari Johnson 050-380 3976.

### MATTEUS FÖRSAMLING

[www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus](http://www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus)

**Kansliet:** Fysiska kansliet är stängt. Telefotid ti och to 10–14.

**Lokaler:** Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 (Matteussalen vän. 1).

## Johannes församling

### Gudstjänster

**Mässa:** söndagar kl. 10 på Heikasvägen 7 C.

**Högmässa:** söndagar kl. 12 i Johanneskyrkan.

**Evensong:** tisdag 11.1 kl. 19:00 i Johanneskyrkan. Af-tongudstjänst i englikansk tradition. Jaakko Mäntytjärvi: Trinity Service. Kammarkören CC Freia. Forum för kyrkans musik.

**Mässan i centrum:** onsdag 12.1 kl. 18:00 i Gamla kyrkan. Forum för Kyrkans musik. Mässan i centrum flyttar till Johanneskyrkan fr.o.m. 19.1.2022.

**Mässan i centrum:** onsdag 19.1 kl. 19 i Johanneskyrkan.

**För uppdaterad information,** besök [helsingforsforsamlingar.fi/johannes](http://helsingforsforsamlingar.fi/johannes). Du kan



## MATTEUS Barn Femårskalas

Fyllde du fem år förra året? Välkommen att fira din födelsedag i Matteuskyrkan **15.1.2022 kl. 14–16!** Mat, födelsedagstårta och program utlovas! Anmäl barn + en vuxen till Catarina Bärlund-Palm, 050 380 3936 eller [catarina.barlund-palm@evl.fi](mailto:catarina.barlund-palm@evl.fi) **senast 10.1!**

### »Tröskeln att ta kontakt med kansliet ska vara jättelåg.«

Valtanen konstaterar att digitaliseringen lett till att kontakten och samtalen mellan församlingen och dess medlemmar på många sätt flyttat till nätet. Men alls inte helt och hållet.

– Digitaliseringen leder till färre fysiska möten men sättningsvis kommer människor till församlingen med alla slags ärenden. Jag kommer till exempel att tänka på en person som hade en del gamla biblar och psalmböcker och undrade om församlingen kunde ta emot dem.

Vintertid tycker Pia Valtanen att det är en bra idé att ha en termos med glögg i aulan för dem som tittar in och kanske behöver en liten pratstund.

– Kansliet är den första kontakten och tröskeln att ta kontakt ska vara jättelåg.

Hurdan personlighet behöver man ha för att jobba i kansliet i en församling?

– Man behöver nog kunna hålla många bollar i luften samtidigt. Det är bra att veta lite om mycket, vara tålmodig och vänlig och känna till både församlingen och samhället väl. Ju fler språk man kan, ens några fraser, desto lättare har man.



också kontakta pastorskansliet med dina frågor mån-tis och tors-fre mellan kl. 10 och 15 (johannes.fors@evl.fi, 09 2340 7700).

## Gemenskap

**Träffpunkt:** tisdag 11.1 kl. 14:00 i Hörnan, Högbergsgatan 10. Ingång nära A-trappan. Gäst: Monica-Heikel-Nyberg.

**Bibel, tro och tvivel:** måndag 24.1 kl. 18:00 i Hörnan, Högbergsgatan 10, ingång nära A-trappan. Mera info: kisa.korkman@gmail.com.

## Barnfamiljer

**Välkommen tillbaka på musiklek efter jullovet!** P.g.a. personalförändringar startar terminen snäppet senare än vanligt. Följ med info, sångtips och annat skoj @ johannesbarnverksamhet på Facebook.

## Musik

**Lunchmusik:** tisdagar kl. 12:00 i Gamla kyrkan.

**Börja en ny hobby efter jul!** Körerna tar gärna emot nya sångare:

## JOHANNES

### Samtal

## Behöver du prata?

Kyrkans samtalstjänst har öppet alla dagar klockan 20–23.

Telefonnummer : 0400 22 11 90 / chatt: samtalstjansten.fi.

Du kan alltid ta kontakt med diakoniarbetarna i Johannes församling som finns här för dig:

Ledande diakoniarbetare: Karin Salenius 050 380 0867/ karin.salenius@evl.fi  
Diakoniarbetare: Viivi Suonto 050 407 5165  
Gunvor Frände 050316 3160  
André Troberg 050 476 1331

**Tomas vokalensemble:** startar terminen torsdag 20.1 kl. 18.30 i Johanneskyrkans krypta. Om du är intresserad att sjunga med, kontakta Dag-Ulrik Almqvist, 050 380 1874, dag-ulrik.almqvist@evl.fi

**St Jacobskören:** startar 18.1 kl. 18:30 på Heikasvägen 7. Mera information får du av eva.henricson@evl.fi, 050 380 0842.

**Roströsten:** startar 20.1 kl. 18:30 i Högbergssalen, Högbergsgatan 10, 2 vån. Mera information får du av eva.henricson@evl.fi, 050 380 0842.

**Passionärerna:** startar terminen torsdagen den 20.1 kl. 10.30 i Folkhälsans seniorhus musikal, Mannerheimvägen 97. Kom gärna med! Mer information får du av annamaria.bockerman@evl.fi 050 380 1869.

## Ungdomar & unga vuxna

Besök ungdomsarbets hemsida johannesungdom.wordpress.com för senaste nytt!

### JOHANNES FÖRSAMLING

www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes

**Kansliet:** må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 10, tel. 09–2340 7700.

**Lokaler:** Johanneskyrkan, Högbergsg. 12, Högbergssalen och Tian, Högbergsg. 10 E (vån. 2), Hörnan, Högbergsg. 10 (gatuplan), Folkhälsan och Majblomman, Mannerheimv. 97, Gamla kyrkan, Lönnrotsgatan 6, Bokvillan, Tavastv. 125, S:t Jacobs kyrka, Kvarnbergsbr. 1. Drumsö: Heikasvägen 7.

## Petrus församling

### Gudstjänster

**Varmt välkommen på gudstjänst!**

**Högmässa i Munksnäs kyrka:** Söndagar kl. 10.

**Högmässa i Äggelby gamla kyrka:** Söndagar kl. 12.

**Puls-gudstjänst:** Söndagar kl. 15.30 i Petruskyrkan. Börjar 9.1. En gudstjänst i nyare stil för alla åldrar. Barnkyrka och CoolKids för barn under gudstjänsten.

**Trettondagens gudstjänst 6.1:** kl. 10 Äggelby gamla

## PETRUS Konferens

### Disciple-konferensen 2022

Hur ser det ut då vi blir så fångslade av Gud att vi inte vill något annat än vara i hans närhet och följa honom? Disciple-konferensen ordnas i Petruskyrkan **28-30.1.2022** under temat Captivated. Kom med på en fantastisk helg med huvudtalarna Maria och Kim Sjögren från Sverige samt Pekka och Anna-Liisa Heikkilä. Du kan köpa biljett via hemsidan disciple.fi.



kyrka. Thylin. Församlingens missionärer i Etiopien, Gunnilla och Magnus Riska, är med under gudstjänsten.

## Barnfamiljer

**Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook och hör mer om barnverksamheten!**

**Barnens söndag:** Sö kl. 15.30 Barnkyrka och CoolKids för barn 2–6 år och 7–13 år i samband med Puls-gudstjänsten. Vi lyssnar på och pratar om bibelberättelser, ber tillsammans och pysslar ibland.

**Musiklek:** Vårens grupper kör igång i januari ti 18.1 i Malm och to 20.1 i Haga. Välkommen med i vårt glada gäng och sjunga och leka tillsammans! Har du frågor eller vill anmäla dig? Kontakta församlingsspastor Anne Koivula (@evl.fi; tel. 050 342 9990)

## Bön och andakt

**Du kan alltid skicka in dina böneämnen:** till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 Helsingfors.

**Missa inte! Förbön och Tack:** Ti 11.1 kl. 19. Tvåspråkig förbönsgudstjänst i Munksnäs kyrka. Bengt Lassus. Barnpassning ordnas. Förbönstелефonen öppen må kl. 14.30–16.30, ons kl. 18–20, 09–23407171. Du kan även sända

böneämnen per e-post eller post till kontaktuppgifterna ovan. Välkommen både på plats eller digitalt via Petrus facebook, www.facebook.com/petrusforsamling. Vi uppmanar till användning av munskydd och god handhygien. Lovsångsgruppen övar kl. 18, välkommen med.

**Rotad i Ordet:** 17.1 kl. 18 i Malms kyrkas församlingssal. Välkommen med på en resa djupare i Bibeln.

**Bönedygnet 22-23.1:** kl. 17–17 i Petruskyrkan. Bön har otrolig kraft och inflytande! Kom med och be för det nya året och lyssna till vad Gud vill säga till oss som församling och till dig som individ. Vi avslutar med Puls kl. 15.30 på söndag. Mer info på hemsidan.

## Gemenskap

**Missa inte! Dagscafé:** Andakt, kaffe och litet program 18.1 kl. 13. Udda veckors tisdag i Petruskyrkan. Mer info av diakonissan Bodil Sandell 0503803925

## Musik och körer

**Välkommen med i Petrus körer!**

**Petrus Vokalensemble:** För dig som sjungit tidigare. Vi sjunger i stämmor och uppträder ibland. Onsdagar kl. 19, Petruskyrkan. Kontakta kansliet för mer information.

## Evenemang

**Retreat på Snoan:** Välkommen med på retreat på retreatgården Snoan i Lappviken den 28–30.1.22. I programmet ingår morgonmessa, tideböner, meditationer, vägledning och egen tid för promenader och vila. Ankomst kl. 17–18 på fredag och avfärd kl. 15 på söndag. Antalet deltagare är begränsat, 10 pers., så anmäl dig gärna i god tid, senast 10.1 till Petrus kansli. Pris. 150€ (logi, mat och program). Medverkande är Camilla Norkko, Johannes Westö och Caroline Sandström. Mer information på Petrus hemsida eller av Caroline Sandström, caroline-sandstrom[a]gmail.com, tel 050–336 41 33.

**Disciple22 - Captivated:** Disciple-konferensen ordnas igen i Petruskyrkan 28–30.1.22 under temat Captivated. Hur ser det ut då vi blir så fångslade av Gud att vi inte vill något annat än vara i hans närhet och följa honom? Kom med på en fantastisk helg med huvudtalarna Maria och Kim Sjögren från Sverige samt Pekka och Anna-Liisa Heikkilä. Du kan anmäla dig via hemsidan disciple.fi

### PETRUS FÖRSAMLING

www.petrusforsamling.net  
**Kansliet:** Må-ti, to-fre kl. 10–13, ons kl. 13–16, tel. 09–2340 7100. Skogsbäcksvägen 15, 00630 Helsingfors.

**Lokaler:** Hagasalen och Södra Haga kyrka, Vesperv. 12, Malms kyrka, Kommunalv. 1, Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, Munksnäs kyrka, Tegelst. 6, Petruskyrkan, Skogsbäcksv. 15, Äggelby gamla kyrka, Brofogdev. 12.

## Föränderliga tider

Församlingarna följer med coronasituationen och myndigheternas anvisningar. Vid behov kan evenemang inhiberas eller deltagarantalet begränsas.

Följ med Kyrkpressen och församlingarnas hemsidor för uppdaterad information. Du kan också kontakta din församling om du har frågor eller behöver prata med någon.

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi



## De följde stjärnan

Trettondagen innebär för en del av oss slutet på julen – och för en del början på en karnevalsåsong.

Trettondagen firas till minne av den dag då de vise männen besökte Jesus i Betlehem. I många sydliga länder markerar trettondagen inledningen på karnevalsåsongen. I Finland brukar många avsluta trettondagen med att göra sig av med julgranen – men finlandssvenskar brukar ofta härda ut till tjugondag Knut. ”Knut driver julen ut”, heter det gamla talesättet. Knut Lavard var en dansk prins som helgonförklarades.

## MELLERSTA NYLANDS PROSTERI

### ESBO

#### HÖGMÄSSOR:

**Esbo domkyrka:** to 6.1 kl. 12.15.

Högmässa på trettondagen. Erkko, Malmgren, Brunell.

**Esbo domkyrka:** sö 9.1 kl. 12.15. Jäntti, Brunell, Malmgren.

**Olars kyrka:** sö 16.1 kl. 10.30. Erkko, Kronlund.

**Esbo domkyrka:** sö 16.1 kl. 12.15. von Martens, Kronlund, Malmgren.

#### KONSERTER OCH MUSIK:

##### Trettondagskonsert / Loppiaiskonsertti:

med Spira Ensemble i Esbo domkyrka on 5.1 kl. 18. George Parris (dirigent), bl.a. Moraeus, Sibelius, Alfvén, Vaughan Williams. Fritt inträde. Programblad 15 e (vuxna), 10 e (studerande o. barn över 12 år).

**Ekumeniska böneveckan 18–25.1:** to 20.1 kl. 18. Ekumenisk bönestund i Betlehems kyrkan. Arrangörer: Grankulla svenska metodistförsamling, Grankulla svenska ev.luth. församling och den finska ev.luth.församlingen samt finska Bibelinstitutet och Open Doors.

**fre 21.1 kl.18:** Ekumenisk naturkväll i Esbo domkyrka (på finska). Diskussion kring hur olika kristna kyrkor och samfund tänker och vad de lär ut

om natur, miljö och skapelsen.

#### Familjeklubbar för föräldrar och småbarn:

Vi träffas kl. 9.30–11.30.

Start ti 11.1 för Sång och lek i Sökö kapell varje ti. Ibland är vi utomhus så kläder enligt väder. Start on 12.1 för familjeklubben i Esbo domkyrkas församlingsgård varje on. Start to 13.1 för Imse-Vimseklubben i Mattby kapell varje to. Start fr 14.1 för familjeklubben i Köklax kapell varje fre. Program: andakt, sång, fri samvaro, diskussion och pyssel. Möjlighet att äta medhavd lunch/mellanmål. Familjeklubbarna är avgiftsfria och du kan delta utan förhandsanmälan. Alla vuxna använder munskydd.

**Sportlovsläger 21–25.2:** Ett dagsläger för lågstadiesbarn i åk 1–4 mellan kl. 8.30 och 16.00 Anmälan via hemsidan esboförsamlingar.fi pågår 11.1–23.1. Pris 70e (syskonrabatt 25%).

**Diakonin stöder och hjälper:** Ta kontakt med diakonerna: Nina 050 432 4323, nina.wallenius@evl.fi, Taina 040 547 1856, taina.sandberg@evl.fi, Henrika 050 597 3313, henrika.lemberg@evl.fi samt WhatsApp eller elektronisk tidsbokning asiointi.espoonseurakunnat.fi Mer info esboförsamlingar.fi/stod-och-hjalp/samtalshjalp.

**Tack! till alla som bidrog till julinsamlingen av nya yllesockor.**

Behöver du hjälp med att skaffa covidintyg? Kontakta Taina Sandberg 040 547 1856, taina.sandberg@evl.fi och boka en tid för träff.

**Esbo svenska församlings kansli på Kyrkogatan 10:** Vi betjänar per telefon må–fre kl. 9–13. Öppet för besök må och to kl. 9–13 eller enligt överenskommelse.

#### Bokning av dop, vigsel och jordfästning samt beställning av ämbetsbetyg och släktutredningar:

Esbo regioncentralregister, betjäning per telefon och e-post må–ti kl. 9–15 och on–to kl. 9–12, fre stängt. 09 8050 2600, keskusrekisteri.espoo@evl.fi, Bokningstjänster, 09 8050 2601, varauspalvelut.espoo@evl.fi. Begravnings-tjänster, 09 8050 2200, hautatoimisto.espoo@evl.fi.

**Vid alla evenemang följer vi myndigheternas anvisningar.** Munskydd bör användas. Aktuell information får du på esboförsamlingar.fi och sociala medier. Du kan också ringa församlingens kansli, 09 8050 3000, må–fre kl. 9–13.

### GRANKULLA

**To 6.1 kl. 12:** Trettondagens högmässa, Daniel Nyberg, Heidi Åberg. Kaffe i nedre salen.

**Sö 9.1 kl. 12:** Högmässa, Sini Aschan, Heli Peitsalo. Kaffe i nedre salen.

**Ti 11.1 kl. 9.30:** Familjelyktan i Sebas-

tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.

**Kl. 9.30–10.30:** Diakonimottagning och brödutdelning i kyrkans aula.

**Kl. 15:** Glad idag – tvåspråkig mentaltvårdsgrupp i Sebastos, Catherine Granlund, Carola Wikström.

**On 12.1 kl. 14:** Kyrkosyfoöreningen i övre brasrummet.

**To 13.1 kl. 10–11:** Lovsångs- och förbönegrupp i övre brasrummet, Catherine Granlund, Carola Wikström.

**Lö 15.1 kl. 15–18:** Stickcafé för dig som är handarbetsintresserad i Sebastos. Förhandsanmälan till Daniela Hildén 050 443 0045.

**Sö 16.1 kl. 12:** Högmässa, Daniel Nyberg, Heli Peitsalo. Kaffe i nedre salen.

**Ti 18.1 kl. 9.30:** Familjelyktan i Sebastos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.

**Kl. 9.30–10.30:** Diakonimottagning och brödutdelning i kyrkans aula.

**Kl. 13:** Sångstund för pensionärer i kyrkan, Barbro Smeds.

**Kl. 13.30:** Tisdagsträffen i övre salen, Catherine Granlund, Carola Wikström, Barbro Smeds. Vi inleder terminen med kyrkoherde Ulrik Sandell.

**Kl. 15:** Glad idag – tvåspråkig mentaltvårdsgrupp i Sebastos, Catherine Granlund, Carola Wikström.

**Kl. 18:** Graziakören i Sebastos, Heli Peitsalo.

**On 19.1 kl. 14:** Kyrkosyfoöreningen i övre brasrummet.



**Kl. 18–20:** Skribakväll för alla konfirmander i kyrkan, övre salen och i klubb97. Tema: Nattvard. Vi firar också nattvardsmässa. Daniel Nyberg, Jona Granlund, Ulrik Sandell, Heli Peitsalo,

**To 20.1 kl. 10–11:** Lovsångs- och förbönegrupp i övre brasrummet, Catherine Granlund, Carola Wikström.

**Kl. 18–20:** Ekumenisk och mångspråkig bönekväll för fred i Metodistkyrkan, Marjan Roayai, Ulrik Sandell, Catherine Granlund, Juha Vähäsarja och Mimosa Mäkinen.

**Närmare information** om verksamheten samt om de senaste pandemirestriktionerna och om hur de gäller för kyrkan hittar du på grankullaforsamling.fi

## KYRKSLÄTT

**To 6.1 kl. 12:** Mässa på Trettondagen i S:t Mikael's kyrka

**To 6.1 kl. 16:** De vackraste julsångerna i Haapajärvi kyrka, coronapass krävs  
**Sö 9.1 kl. 12:** Mässa i S:t Mikael's kyrka, dopets söndag

**Ons 12.1:** Mikaelikören, Vox Inventus & Mini, inleder vårterminen

**To 13.1 kl. 10:** Förmiddag på Hörnan  
**To 13.1 kl. 16:** StickMeet & Mission på Meet och i Prästängens klubbtrumme

**To 13.1 kl. 18:** Regnbågskväll för unga i Prästängens klubbtrumme

**Fre 14.1 kl. 13–15:** Effa på Hörnan

**Lö 15.1 kl. 12:** Slöjdgruppen inleder vårterminen på Smedjan

**Sö 16.1 kl. 18:** Mässa i S:t Mikael's kyrka, OBS! tiden

**To 20.1 kl. 10:** Förmiddag på Hörnan

**To 27.1 kl. 18:** Samtal vid middagsbord. Vi äter tillsammans i Masaby kyrka, lyssnar till Sigbritt Backman som berättar om Munkkulla och firar andakt. Anmälningar tas emot av Susanna Lönnqvist fram till den 23.1. på tel.nr 0503761510.

www.kyrkslattsforsamlingar.fi  
tel. 040 350 8213

Diakonihjälpen betjänar hjälpbehovande på tel. 050 478 4227

**Matutdelning på tisdagar** boka tid via diakonihjälpen.

## TAMMERFORS

**Tors 6.1:** OBS! Ingen gudstjänst

**Tors 6.1 kl. 14–16:** ”Nu går sista visan,” diakon Essis avskedsfest på Svenska Klubben, Otavalankatu 9, välkommen!

**Sön 9.1 kl. 11:** Högmässa i Svenska Hemmet

**Tis 11.1 kl. 12.30–15.45:** Tisdagsklubben för eleverna i årskurs 3 i Svenska Hemmet

**Sön 16.1 kl. 11:** Gudstjänst i Svenska Hemmet

**Tis 18.1 kl. 10–11.45:** Familjelyktan i Svenska Hemmet, anmälningar till barnledare Piu Heinämäki, tfn 040 804 8587

**Tis 18.1 kl. 12.30–15.45:** Tisdagsklubben för eleverna i årskurs 3 i Svenska Hemmet

**Ons 19.1 kl. 13:** Onsdagskaffe i Svenska Hemmet, årets start

## VANDA

**To 6.1 kl. 12 Stjärntydarnas tillbedjan:**

Mässa för hela familjen på tre språk. Webbevenemang, evenemang visas i en extern tjänst och lagras. Kom och möt de tre stjärntydarna! I mässan finns en dramatiserad berättelse om trettondagens händelser med. Vi talar och sjunger på svenska, finska och engelska. Med i mässan är Johanna Jakonen, Anu Paavola, Mari Chaulagai och Samppa Laakso, en grupp av frivilliga, även Kaj Andersson. Välkommen med! Evenemanget är en gudstjänst, så coronaintyg kan inte krävas. Vi rekommenderar att ni använder munskydd och sitter familjevis. Vi tar bara emot 1/3 av kyrkans kapacitet.

**Sö 9.1 kl. 10 Högmässa:** Helsing kyrka S:t Lars, K. Willis, A. Ekberg

**Sö 9.1 kl. 12 Högmässa:** Dickursby kyrka, K. Willis, A. Ekberg

**Ti 11.1 kl. 13 S:t Martins krets:** i Myrbacka Virta-kyrka, Aalto-rummet. Kaffé, andakt och prat om olika teman. Kom gärna med! Vi träffas en gång i månaden!

**On 12.1 kl. 14.00 Dickursbykretsens besök i Dickursby kyrka:** andakt, kaffe, rundvandring i huset

**Sö 16.1 kl. 10 Högmässa:** Helsing kyrka S:t Lars, A. Paavola, A. Ekberg

kyrka S:t Lars, A. Paavola, A. Ekberg

**Må 17.1 kl. 18 Nattvards- och andaktsutbildning för frivilliga:** i Dickursby kyrka. Anmälningar till Heidi Salminen: heidi.salminen@evl.fi

**To 3.2 kl. 18 Bär det som en krona:** en föreställning om depression i Kulturfabriken Fernissa, Dickursbyvägen 36. Föreställningen bjuds i samarbete med Vanda stad. Efter föreställningen möjlighet att prata med en diakoniarbetare. Anmälningar till vandasvenska@evl.fi

**Högmässorna strömmas:** via församlingens YouTube kanal.

**ViAnda-kören:** fortsätter att öva fr.o.m 19.1 kl. 12–13:30 på onsdagar, på Helsinggård, Konungsv. 2, Dickursby. Nya sångare hjärtligt välkomna! Info: Anders Ekberg, tfn 0503107096, anders.ekberg@evl.fi

**Med förbehåll för ändringar:** och annulleringar i programmet p.g.a. pandemin.

**Kansliets öppettider:** september–december är må–fre kl. 9–12, tfn 09–8306 262, e-post vandasvenska@evl.fi

**Prästdejour:** enligt överenskommelse.

**Diakonin:** har öppen mottagning torsdagar kl. 10–11.30.

## HELSINGFORS PROSTERI

### JOHANNES

Johanneskyrkan, Högborgsgatan 12  
**Mässa:** söndagar kl. 10 på Heikasvägen 7 C.

**Högmässa:** söndagar kl. 12 i Johanneskyrkan.

**Evensong:** tisdag 11.1 kl. 19:00 i Johanneskyrkan. Aftongudstjänst i anglikansk tradition. Jaakko Mäntytjärvi: Trinity Service. Kammarkören CC Freia. Forum för kyrkans musik.

**Mässan i centrum:** onsdag 12.1 kl. 18:00 i Gamla kyrkan. Forum för Kyrkans musik. Mässan i centrum flyttar till Johanneskyrkan fr.o.m. 19.1.2022.

**Mässan i centrum:** onsdag 19.1 kl. 19 i Johanneskyrkan.

**För uppdaterad information:** besök helsingforsforsamlingar.fi/johannes.

### MATTEUS

Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3  
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus

**Mässor i Matteus:** Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3. Trettondagsmässa 6.1 kl. 10.

**Kvällsmässa:** Söndag 30.1.2022 kl. 18 i Matteuskyrkan.

**Molnet:** En bönegrupp som är öppen för alla. Du kan komma en eller flera gånger. Vi träffas i Matteuskyrkan kl. 18–19.30 följande datum: 13.1, 27.1, 10.2, 24.2, 10.3, 24.3, 14.4, 28.4 och 12.5. Välkommen! Info: Gun Holmström, 040 759 6851.

**MU-mässa:** Matteus Ungdoms veckomässor är tillbaka! Välkommen med vare sig du är ung i ålder eller hjärta,

varje onsdag fr.o.m. 12.1 kl. 18.

### BARN OCH UNGA

**Öppet hus för unga:** Startar igen 12.1! I Matteuskyrkan varje onsdag kl.

15–18. Du kan komma och äta mellanmål, läsa läxor, mysa i soffan med en kompis, spela pingis, hänga på telefonen eller bara chilla och prata med våra ungdomsledare.

**Musiklek:** Vi börjar gunga och sjunga igen 18.1! På tisdagar samlas Matteus musiklek i Matteuskyrkan. Välkommen med du som är hemma med barn och vill prata och sjunga bort en stund. Klapp och Klang kl. 10 och 11, Gung och Sjung kl. 11:30. För mera info kontakta Daniela Strömsholm: 050 596 7769 eller daniela.stromsholm@evl.fi.

**Tweentisdag:** Välkommen tillbaka fr.o.m. 18.1! Öppet hus för barn i åk 3–6. Kom och pyssla, spela TV-spel, gör läxor tillsammans med en hjälpis, häng med dina vänner och fika. Tisdagar kl. 14–17. Anmäl dig till Catarina Bärlund–Palm, 050 380 3936 eller catarina.barlund-palm@evl.fi.

**Pysselklubb för åk 1–2:** I skolorna varannan torsdag, Degerö lågstadieskola åk 1 kl. 12:15, åk 2 kl. 13. Brändö lågstadieskola 14:30, Botby grundskola kl. 12.30, Nordsjö lågstadieskola kl. 14.30. Mer info av ledare för barnverksamheten Catarina Bärlund–Palm, 050 380 3936. Börjar torsdag 20.1 i Botby och Nordsjö, 27.1 i Degerö och Brändö.

### MUSIK

**Popkören:** övar varje tisdag fr.o.m. 18.1 kl. 15:30. För barn i åk 3–7. Vi sjunger svängig popmusik på svenska och engelska. Anmäl dig/ditt barn till musikledare Daniela 050 596 7769 eller daniela.stromsholm@evl.fi. Välkommen med!

**Kyrkokören:** övar varje tisdag fr.o.m. 18.1 kl. 18:30. Vi sjunger klassiska kyrkomusikverk, men även nyare sånger. Du får gärna ha erfarenhet av körsång. Välkommen med!

**Vår Ton:** Fortsätter sjunga onsdagen den 19.1.2022 kl. 15:30. För dig som är dagledig och kanske lite ovanare att sjunga i kör finns VårTon. Välkommen med!

**Barnkör för åk 1–2:** I skolorna varannan torsdag, Degerö lågstadieskola kl. 13, Brändö lågstadieskola kl. 14.15, Botby grundskola kl. 12.30, Nordsjö lågstadieskola kl. 14.30. Mer info av musikledare Daniela Strömsholm, 050 596 7769. Börjar torsdag 20.1 i Degerö och Brändö, 27.1 Botby och Nordsjö.

### VUXNA

**Samling för män:** Fredag 21.1 kl. 18. Gäst är Magnus Riska, som talar om sina missionärsäventyr i Etiopien.

**Stickklubben:** Vi fortsätter handarbeta den 20.1 kl. 11–13. Träff varannan vecka.

### Behöver du hjälp eller stöd?

Du kan alltid kontakta församlingens anställda och diakoniarbetarna om du behöver hjälp eller stöd i vardagen eller bara någon att tala med! Våra

## ESBO & GRANKULLA

### Ekumenisk bönestund

**Ekumeniska böneveckan 18–25.1 firas torsdagen 20.1 kl 18:** med en Ekumenisk bönestund i Betlehemskyrkan.

Arrangörer: Grankulla svenska metodistförsamling, Grankulla svenska ev.luth. församling och den finska ev.luth.församlingen samt finska Bibelinstitutet och Open Doors.





diakoniarbetare är Carita Riitakorpi 050-380 3986 eller Mari Johnson 050-380 3976.

## PETRUS

Petruskyrkan Skogsbäcksvägen 15  
www.petrusforsamling.net

**Högmässa i Munksnäs kyrka:** Söndagar kl. 10.

**Högmässa i Äggelby gamla kyrka:** Söndagar kl. 12.

**Puls-gudstjänst:** Söndagar kl. 15.30 i Petruskyrkan. Börjar 9.1. En gudstjänst i nyare stil för alla åldrar. Barnkyrka och CoolKids för barn under gudstjänsten.

**Trettondagens gudstjänst 6.1:** kl. 10 Äggelby gamla kyrka. Thylin. Församlingens missionärer i Etiopien, Gunilla och Magnus Riska, är med under gudstjänsten.

## BARNFAMILJER

**Barnens söndag:** Sö kl. 15.30 Barnkyrka och CoolKids för barn 2-6 år och 7-13 år i samband med Puls-gudstjänsten. Vi lyssnar på och pratar om bibelberättelser, ber tillsammans och pysslar ibland.

**Musiklek:** Vårens grupper kör igång i januari ti 18.1 i Malm och to 20.1 i Haga. Välkommen med i vårt glada gäng och sjunga och leka tillsammans! Har du frågor eller vill anmäla dig? Kontakta församlingspastor Anne Koivula (@evl.fi; tel. 050 342 9990)

## BÖN OCH ANDAKT

**Du kan alltid skicka in dina böneämnen:** till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 Helsingfors.

**Förbön och Tack:** Ti 11.1 kl. 19. Tvåspråkig förbönsgudstjänst i Munksnäs kyrka. Bengt Lassus. Barnpassning ordnas. Förbönstelefonen öppen må kl. 14.30-16.30, ons kl. 18-20, 09-23407171. Du kan även sända böneämnen per e-post eller post till kontaktuppgifterna ovan. Välkommen både på plats eller digitalt via Petrus facebook, www.facebook.com/petrusforsamling. Vi uppmuntar till användning av munskydd och god handhygien. Lovsångsgruppen övar kl. 18, välkommen med.

**Rotad i Ordet:** 17.1 kl. 18 i Malms kyrkas församlingssal. Välkommen med på en resa djupare i Bibeln.

**Bönedygnet 22-23.1:** kl. 17-17 i Petruskyrkan. Bön har en otrolig kraft och inflytande! Kom med och be för det nya året och lyssna till vad Gud vill säga till oss som församling och till dig som individ. Vi avslutar med Puls kl. 15.30 på söndag. Mer info på hemsidan.

## GEMENSKAP

**Dagscafé:** Andakt, kaffe och litet program 18.1 kl. 13. Udda veckors tisdag i Petruskyrkan. Mer info av diakonissan Bodil Sandell 0503803925

## MUSIK OCH KÖRER

**Petrus Vokalensemble:** För dig som sjungit tidigare. Vi sjunger i stämmor

och uppträder ibland. Onsdagar kl. 19, Petruskyrkan. Kontakta kansliet för mer information.

## EVENEMANG

**Retreat på Snoan:** Välkommen med på retreat på retreatgården Snoan i Lappvik den 28-30.1.22. I programmet ingår morgonmässa, tideböner, meditationer, vägledning och egen tid för promenader och vila. Ankomst kl. 17-18 på fredag och avfärd kl. 15 på söndag. Antalet deltagare är begränsat, 10 pers., så anmäl dig gärna i god tid, senast 10.1 till Petrus kansli. Pris. 150€ (logi, mat och program). Medverkande är Camilla Norkko, Johannes Westö och Caroline Sandström. Mer information på Petrus hemsida eller av Caroline Sandström, carolinezsandstrom[a]gmail.com, tel 050-336 41 33.

**Disciple22 - Captivated:** Disciplekonferensen ordas igen i Petruskyrkan 28-30.1.22 under temat Captivated. Hur ser det ut då vi blir så fångslade av Gud att vi inte vill något annat än vara i hans närhet och följa honom? Kom med på en fantastisk helg med huvudtalarna Maria och Kim Sjögren från Sverige samt Pekka och Anna-Liisa Heikkilä. Du kan anmäla dig via hemsidan disciple.fi

## RASEBORGS PROSTERI

### EKENÄSNEJDENS SVENSKA

**OBSERVERA!** Ej coronapass till gudstjänster och förrättningar. Vid konserter, musikevent och övriga samlingar bör personer över 16 år uppvisa giltigt coronapass och ID-bevis vid ingången. Vi rekommenderar användning av munskydd inomhus.

**Trettondagskonsert "O Magnum Mysterium":** on 5.1 kl. 19 i Ekenäs kyrka. Västnyländska kammarkören, dir. Niels Burgmann. Fritt inträde, program 10€

**Trettondagen to 6.1:**

**kl. 10:** Högmässa i Ekenäs kyrka  
**kl. 16:** Församlingens julfest i Ekenäs förs.hem. Program, porträttavtäckning av tidigare kyrkoherdar, Ekenäs lucia medverkar och avtackas. Julig kaffeservering.

**Gudstjänster sö 9.1:**

**kl. 10:** i Ekenäs kyrka  
**kl. 10:** i Tenala kyrka  
**kl. 12:** i Snappertuna kyrka  
**Dopfest sö 9.1 kl. 15:** i Ekenäs kyrka. En fest för alla döpta under år 2021 tillsammans med den egna familjen och andra dopfamiljer. Mera information om dopfesten och hur man anmäler sig har getts i ett personligt brev.

**Gudstjänster sö 16.1:**

**kl. 10:** Högmässa i Ekenäs kyrka  
**kl. 12:** Högmässa i Bromarvs kyrka  
**Ekumenisk bönekväll to 20.1 kl. 18.30:** i Metodistkyrkan. Samlingen är ett samarbete mellan flera lokala kristna församlingar.

**Info:** www.ekenasnejdensforsamling.fi

## INGÅ

**Coronaförbehåll:** för all information om gudstjänster och övriga sammankomster. Coronaläget kan förändras, och då kan evenemangen inhiberas eller ändra karaktär!

**Följ med aktuell information:** på församlingens hemsida och Facebook-sida.

**Sö 6.1:**

- **kl 18.00 Festmässa:** Ingå kyrka. Trettondagen, församlingens årsdag. Max antal deltagare enligt gällande restriktioner: 130 personer. Kaffe på församlingshemmet efter mässan. Sjöblom, Hellsten, Norrvik, Gustafsson Burgmann, Ahlfors.

**Sö 9.1:**

- **kl 10.00 Högmässa:** Degerby kyrka. Max antal deltagare enligt gällande restriktioner: 90 personer. Sjöblom, Gustafsson Burgmann.

**Må 10.1:**

- **kl 13.15-15 Einsteinklubb för barn i lågstadieålder:** Församlingshemmet. Nylund.

- **kl 18.30 Bibelgruppen:** Prästgården. Norrvik.

**Ons 12.1:**

- **kl 13.00-16.30 After school för barn i lågstadieålder:** Församlingshemmet. Nylund.

- **kl 14.00 Missionsyföreningen:** Prästgården. Björklöf, Lindell.

**To 13.1:**

- **kl 11.30-13.00 Matservering:** Församlingshemmet. 4 €/person. Max antal deltagare samtidigt enligt gällande restriktioner: 35 personer

**To 13.1:**

- **kl 13.00-14.30 Minnes- och stödgrupp för närståendevårdare:** Prästgården. I samarbete med Nylands Minneslots. Lindell.

**Fre 14.1:**

- **kl 18.00 Israelisk dansövning:** Församlingshemmet. Viveca Unnéus.

**Sö 16.1:**

- **kl 10.00 Högmässa:** Ingå kyrka. Max antal deltagare enligt gällande restriktioner: 130 personer. Tom Hellsten, Marianne Gustafsson-Burgmann.

**Må 19.1:**

- **kl 13.00 Dagträff:** Prästgården. Norrvik.

**To 20.1:**

- **kl 11.30-13.00 Matservering:** Församlingshemmet. 4 €/person. Max antal deltagare samtidigt enligt gällande restriktioner: 35 personer.

**Må 17.1:**

- **kl 13.15-15 Pysseklubb för barn i lågstadieålder:** Församlingshemmet. Nylund.

**Ons 12.1:**

- **kl 13.00-16.30 After school för barn i lågstadieålder:** Församlingshemmet. Nylund.

**To 20.1:**

- **kl 18.00 Bönegruppen (tvåspråkig):** Prästgården. Kakko.

## OBS!

**De allmänna corona-säkerhetsföreskrifterna bör följas:** god handhygien upprätthålls, vid sammankomster skall andningsskydd användas då avstånd inte kan hållas.

**Ingå församlings kansli:** öppet må-ti kl. 9-12, ons-to endast telefonbetjäning, fre stängt.

**Ingå församlings diakonimottagning:** är stängd tills vidare - ta kontakt per telefon, tel 040-555 2090/Birgitta Lindell (e-post: birgitta.lindell@evl.fi) eller tel 050-413 8814/Terese Norrvik (e-post: terese.norrvik@evl.fi).

## KARIS-POJO

**Trettondagen to 6.1**

**kl. 10:** Högmässa i Pojo kyrka.

**kl. 12:** Högmässa i Karis kyrka.

**To 6.1 kl. 18:** Trettondagskonsert med gruppen Kvarnrot i Pojo kyrka. Fritt inträde, programblad 15 €. Vid konserten bör giltigt coronapass uppvisas, gäller inte personer under 16 år.  
**Sö 9.1**

**kl. 10:** Högmässa i Pojo kyrka.

**kl. 16:** Baby-knattekyrka i Karis kyrka. Kom och hämta ditt barns doplilla. Gäller de barn som döpts år 2021.

**Ingen högmässa i Karis kyrka Sö 16.1**

**kl. 10:** Högmässa i Pojo kyrka.

**kl. 12:** Högmässa i Karis kyrka.

**Vid gudstjänster/högmässor:** behövs inte coronapass utan högst 100 pers. kan delta i Pojo kyrka och högst 140 pers. kan delta i Karis kyrka. Coronarekommendationerna kan ändra så vänligen besök församlingens webbsida för närmare information: www.karis-pojoforsamling.fi

## ESBO STIFT

### LOJO

Ändringar möjliga, uppdaterad info finns på församlingens hemsida. Vid frågor kan du kontakta Tanja Louhivuori (044 328 4211) eller Tom Blomfelt (044 328 4273).

**6.1. kl. 13 Högmässa:** i Virkby kyrka. Kyrrkaffe, kyrktaxi.

**11.1. kl. 13.30 Samling för daglediga:** i Virkby kyrka. Trevlig samvaro och kaffe. Taxi.

## DOMPROSTERIET

### BORGÅ

**To 6.1 kl. 12.15:** Högmässa i Domkyrkan med prästvigning, Bo-Göran Åstrand, Lindgård, Tollander, valtorn Keijo Liski. Strömmas via länk på www.domkyrkan.fi.

**Sö 9.1 kl. 10:** Gudstjänst S:t Olofs kapell, Pellinge, Apostolidou, Tollander  
**Kl. 12.15:** Högmässa i Domkyrkan. Dopträdet avkläs. Smeds, Apostolidou, Söderström

**On 12.1 och to 13.1 kl. 10-13:** Café Ankaret är öppet, ingång från gården.

**To 13.1 kl. 9:** Familjeträff i Domprostgården, Antila, Strömfors  
**Kl. 13.30:** Missionskretsen i Café Ankaret, Runebergsg. 24, Kerstin Vikström.  
**Kl. 18:** Bibeljakten, församlingshemets stora sal, Runebergsg. 24. Erik Vikström  
**Sö 16.1 kl. 12.15:** Högmässa i Domkyrkan, Wilman, Smeds, Tollander  
**Må 17.1 kl. 9.15:** Babyträff i Domprostgården, Hindsberg. Ingen anmälan.  
**KL. 10:** Motion och mission; Motionspromenad i sällskap. Kom med!  
**Kl. 17.30:** Mammaträff i Domprostgården, Hindsberg  
**KL. 13:** Sjömansmissionskretsen, Göta Ekberg  
**On 19.1 kl. 17:** Missions- och bibelkväll i Café Ankaret, Lindström  
**To 20.1 kl. 9:** Baby och knatterytmik med familjeträff, Domprostgården, Antila, Strömfors

## SIBBO

**Observera att ändringar är möjliga:** på grund av coronasituationen. Följ med infon på församlingens hemsida [www.sibbosvenskaforsamling.fi](http://www.sibbosvenskaforsamling.fi).  
**To 6.1 kl. 18:** Musik på trettondagen i Sibbo kyrka. Medverkande Helena Rönnberg, Lauri Palin, Camilla Wiksten-Rönnbacka.  
**Sö 9.1 kl. 10.30-13.45:** Start söndag för Sportlovsskriftskolan och Dagskriftskolan i Prästgården.  
**Sö 9.1 kl. 12:** Högmässa i Sibbo kyrka.  
**Sö 9.1 kl. 18:** Kvällsmässa i Söderkulla kyrka.  
**Må 10.1 kl. 9.30:** KakaoClubben i Söderkulla kyrkas klubbtrymme. Isabella Munck, Karin Åstrand.  
**Må 10.1 kl. 13:** KakaoClubben i Kyrkoby församlingshem. Munck, Åstrand.  
**Må 10.1 kl. 14:** PRG-jam. Bandklubb i Prästgården. Lauri Palin.  
**Må 10.1 kl. 19:** Vikings veranda, en diskussionsgrupp för män i Prästgården. Patrik Frisk.  
**On 12.1 kl. 10:** Frukost i Söderkulla kyrka.  
**To 13.1 kl. 12.30:** Kamratstödsgrupp för närståendevårdare i Prästgården. Varannan onsdag. Anmälan: 044-236 8214, [emilia.eklund@itauudenma-anomaishoitajat.fi](mailto:emilia.eklund@itauudenma-anomaishoitajat.fi).  
**To 13.1 kl. 18:** Kyrkokör i Kyrkoby församlingshem. Palin.  
**Fr 14.1 kl. 10:** Bönepromenad. Start vid församlingshemmet. Vid dåligt väder eller om du vill avstå promenaden kl. 10.30 i Prästgården. George.  
**Sö 16.1 kl. 10.30-13.45:** Start söndag för Juni 1-skriftskolan i Prästgården.  
**Sö 16.1 kl. 12:** Mässa för stora och små i Sibbo kyrka. Familjelägretdeltagare medverkar.  
**Må 17.1 kl. 14:** Diakonisyföreningen i Prästgården. George.  
**Ti 18.1 kl. 19:** Min kropp, mitt tempel

i Söderkulla kyrka. Gruppen samlas från och med vårterminen varje vecka. George.  
**On 19.1 kl. 10:** Frukost i Söderkulla kyrka.  
**On 19.1 kl. 11.15:** Stoljumba i Församlingshemmet. George.  
**On 19.1 kl. 12:** 8-euroslunch för daglediga i Församlingshemmet.  
**On 19.1 kl. 19:** Ekumenisk bönekväll i Sibbo kyrka. Talare Erik Vikström. Kyrkokören medverkar.  
**To 20.1 kl. 18.30:** Kvinnor mitt i livet, en diskussionsgrupp för kvinnor. Katja Korpi.

## ÅBOLANDS PROSTERI

### VÄSTÅBOLAND

#### Pargas församlingsdistrikt:

**To 6.1 kl. 10:** Trettondagens högmässa i Pargas kyrka, Sara Grönqvist, Markus Ollila.  
– **kl. 16:** Trettondagskonserten ”I himlens famn” i Pargas kyrka, Markus Ollila, piano och Henrik Jussila, sång.  
**Sö 9.1 kl. 10:** Högmässa i Pargas kyrka, Sara Grönqvist, Markus Ollila.  
**On 12.1 kl. 18:** Veckomässa i Pargas kyrka, Sara Grönqvist, Markus Ollila.  
**Sö 16.1 kl. 10:** Högmässa i Pargas kyrka, Pär Lidén, Markus Ollila.  
**On 19.1 kl. 18:** Kvällsmässa på Biskop Henriks minnesdag i Pargas kyrka, Pär Lidén, Markus Ollila.

#### Nagu kapellförsamling:

**To 6.1 kl. 11:** Trettondagens högmässa i Nagu kyrka, Kjell Granström, Robert Helin.  
**Sö 9.1 kl. 11:** Finsk högmässa i Nagu kyrka, Kjell Granström, Robert Helin.  
**Sö 16.1 kl. 17:** Kvälls kyrka i Nagu församlingshem, Kjell Granström, Eeva Granström, Robert Helin.

#### Korpo kapellförsamling:

**To 6.1 kl. 16:** Trettondagens grötfest i Korpo församlingshem.  
**Sö 9.1 kl. 11:** Högmässa i Korpo kyrka, Esa Killström, Mikael Granlund.  
**Sö 16.1 kl. 11:** Gudstjänst i Korpo kyrka, Esa Killström, Mikael Granlund.

#### Houtskär kapellförsamling:

**To 6.1 kl. 11:** Trettondagens högmässa i Houtskär kyrka, Janette Lagerroos, Uma Söderlund.  
**Sö 16.1 kl. 11:** Högmässa i Houtskär kyrka, Janette Lagerroos, Uma Söderlund.

#### Iniö kapellförsamling:

**To 6.1 kl. 13:** Trettondagens högmässa i Iniö kyrka, Jussi Meriluoto.

## ÅBO

**tor 6.1:**  
– **kl 12:** Högmässa med De Vack-raste Julsångerna, S:t Marie kyrka. Liljeström, Söderlund. Åbo Svenska Kyrkokör medverkar (max 150 personer). Kyrkkaffe i prästgården efter högmässan. Personer över 16 år bör visa upp ett giltigt coronapass för att kunna delta i kyrkkaffet.  
**lör 8.1:**

– **kl 12:** Konfirmationsmässa, Domkyrkan. Konfirmation av 1001 och 1003. Kota-aho (pred), Wikstedt (lit), Söderlund (max 300 personer). Kan även ses via [www.virtuaalikirkko.fi](http://www.virtuaalikirkko.fi)  
– **kl 15:** Konfirmationsmässa, Domkyrkan. Konfirmation av 1002. Kota-aho (pred), Liljeström (lit), Söderlund (max 300 personer). Kan även ses via [www.virtuaalikirkko.fi](http://www.virtuaalikirkko.fi)  
**sön 9.1:**  
– **kl 12:** Högmässa, Domkyrkan. Wikstedt (pred), Björkgren-Vikström (lit), Söderlund. Gudstjänstgrupp Rut medverkar (max 300 personer). Barnhörna. Kyrkkaffe.  
**tis 11.1:**  
– **kl 14.30-18.30:** Ungdomshålan, Aurelia. Personer över 16 år bör visa upp ett giltigt coronapass för att kunna delta.  
– **kl 18:** Tyst meditation, Aurelia.  
**ons 12.1:**  
– **kl 10-12:** Familjecafé, Papinholma församlingshem. Personer över 16 år bör visa upp ett giltigt coronapass för att kunna delta.  
– **kl 12:** Frukostklubben, Kären (Tavastgatan 22), Siv Sandberg ”Valet till Valfärdsområden och dess konsekvenser”. Anmälan senast 10.1 kl 18 till [tkurten@abo.fi](mailto:tkurten@abo.fi), 045-125 5880.  
– **kl 13-15:** Café Orchidé, Aurelia.  
– **kl 18:** Bönegruppen, Aurelia.  
**lör 15.1:**  
– **kl 12:** Konfirmationsmässa, Domkyrkan. Konfirmation av 1004. Nurmi (pred), Björkgren-Vikström (lit), Juslin, Söderlund (max 300 personer). Kan även ses via [www.virtuaalikirkko.fi](http://www.virtuaalikirkko.fi)  
– **kl 15:** Konfirmationsmässa, Domkyrkan. Konfirmation av 1005. Nurmi (pred), Liljeström (lit), Juslin, Söderlund (max 300 personer). Kan även ses via [www.virtuaalikirkko.fi](http://www.virtuaalikirkko.fi)  
**sön 16.1:**  
– **kl 12:** Högmässa, Domkyrkan. Liljeström (pred), Häggblom (lit), Juslin, Söderlund (max 300 personer). Gudstjänstgrupp Ester medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe.  
**mån 17.1**  
– **kl 12-12.15:** Lunchmusik med Ensemble MMXX, Domkyrkan. Personer över 16 år bör visa upp ett giltigt coronapass för att kunna delta.  
– **kl 14:** Missionskretsen, Aurelia.  
**tis 18.1:**  
– **kl 14.30-18.30:** Ungdomshålan, Aurelia. Personer över 16 år bör visa upp ett giltigt coronapass för att kunna delta.  
– **kl 18:** Tyst meditation, Aurelia.  
**ons 19.1:**  
– **kl 10-12:** Familjecafé, Papinholma församlingshem. Personer över 16 år bör visa upp ett giltigt coronapass för att kunna delta.  
– **kl 13-15:** Café Orchidé, Aurelia.  
– **kl 18:** Temakväll ”Namibia – karg natur och spår av finländsk mission”, Aurelia. Ulrika Wolf-Knuts och Lars-Runar Knuts berättar om sin

resa till Namibia.

## tor 20.1:

– **kl 10-12:** Familjecafé, Aurelia. Personer över 16 år bör visa upp ett giltigt coronapass för att kunna delta.  
**Vi rekommenderar** att den som deltar i församlingens verksamhet är vaccinerad, bär munskydd, håller avstånd och tvättar händerna. Evenemangens maximala deltagarantal kan ha ändrat efter att tidningen tryckts, det är möjligt att coronapasset tagits i bruk vid flera evenemang på grund av aktuella restriktioner. Se aktuell info för evenemangen på församlingens hemsida [www.abosvenskaforsamling.fi](http://www.abosvenskaforsamling.fi)

## ÅLANDS PROSTERI

### JOMALA

#### Församlingen och Covid-19

Ändringar kan förekomma, följ med i församlingens information på [jomala.evl.ax](http://jomala.evl.ax) och [facebook.com/jomalafor-samling](https://facebook.com/jomalafor-samling).

#### Mässor och andakter

Flerspråkig trettondagsgudstjänst torsdag 6.1 kl. 18 Trettondagen – Jesus, världens ljus  
Högmässa söndag 9.1 kl. 11 Första söndagen efter trettondagen – Dopets gåva  
Högmässa söndag 16.1 kl. 11 Andra söndagen efter trettondagen – Jesus uppenbarar sin gudomliga kraft

#### Barn och unga

**Sjung och gung:** för barn ca 0-4 år. Torsdag kl. 9-11, sångstund 9.30. Start 13.1

**Tisdagsklubben:** åk. 1-4, tisdagar kl. 18-19.30. Start 11.1

**Klubb på Fridborg:** åk. 1-3, torsdagar kl. 18-19.30. Start 13.1

**Familjens söndagsskola:** för föräldrar och barn från 5 år. Onsdag 19.1 kl. 18-19. Tema: Huset på berget.

#### Barn- och ungdomskörer

**Tonikan:** åk. 1-2, tisdagar kl. 14-15. Pysell 13-14. Start 11.1

**Kvinten:** åk. 1-4, onsdagar kl. 13-14 i Södersunda skola. Start 12.1

**Dominanten:** åk. 3-4, torsdagar kl. 14-15. Start 13.1

**Jomala Joy:** åk. 5-9, torsdagar kl. 15-16.15. Start 20.1

#### Vuxenkörer

**S:t Olofs kyrkokör:** torsdagar 19.00. Start 20.1

#### Övrig verksamhet

**Kenyamissionen:** måndagar kl. 13-15. Start 10.1

**Missionsyföreningen:** tisdagar kl. 12.30. Start 11.1

**Gregoriansk sång:** varannan måndag (jämn vecka) kl. 19 i kyrkan. Med Henrika Lax. Start 10.1

**Herrlunch:** torsdag 13.1 kl. 12. Anmälan till kansliet senast 11.1

**Sopplunch:** torsdag 20.1 kl. 12

**Kristen djupmeditation:** måndag 10.1 och 17.1 kl. 19.30. Anmälan till Stig



petrone: stigpetrone@aland.net,  
0457-3858699

**All verksamhet hålls i Olofsgården  
om inte annat nämns.**

### MARIEHAMN

**TO 06.01 kl. 11.00:** Högmässa i S:t Görans kyrka. Även livestreaming på församlingens Facebooksida.

**SÖ 09.01 kl. 11.00:** Högmässa i S:t Görans kyrka. Kyrkkaffe. Även li-vestreaming på församlingens Face-booksida.

**TO 13.01 kl. 11.30:** Lunchmässa i S:t Görans kyrka.

**TO 13.01 kl. 12.00:** Sopplunch i för-samlingshemmet.

**SÖ 16.01 kl. 11.00:** Högmässa i S:t Görans kyrka. Även livestreaming på församlingens Facebooksida.

**TO 20.01 kl. 11.30:** Lunchmässa i S:t Görans kyrka.

**TO 20.01 kl. 12.00:** Sopplunch i för-samlingshemmet.

Kyrktxi till gudstjänst, tfn 018-19500.

### NORRA ÅLANDS FÖRSAMLING

**Onsdag 5.1 kl. 09.00 Onsdagsgröt:** i Sunds församlingshem. Vi bjuder på morgonmål och kaffe. Välkomna!

**Trettondagen 6.1 kl. 11.00 Gudstjänst med gröt:** i Vårdö församlingshem. Outi Laukkanen, Fiona Chow.

**Kl. 14.00 Högmässa:** i Geta kyrka. Outi Laukkanen, Fiona Chow.

**Söndag 9.1 kl. 11.00 Gudstjänst:** i Sunds församlingshem. Ingrid Björkskog, Jenni Karlsson.

**Kl. 11.00 Högmässa:** i Finströms kyrka. Jon Lindeman, Maria Sjölund, Kaj-Gustav Sandholm.

**Söndag 16.1 kl. 11.00 Högmässa:** i Vårdö församlingshem. Outi Laukka-nen, John-Adam Sjölund.

**Kl. 11.00 Högmässa:** i Geta kyrka. Ingrid Björkskog, Jon Lindeman, Ma-ria Sjölund, Kaj-Gustav Sandholm.

**Tisdag 18.1 kl. 14.00 Tillsammans-träff:** i Sunds församlingshem. Kom och drick ditt eftermiddagskaffe i trevligt sällskap!

### ECKERÖ-HAMMARLAND

**S:t Lars kyrka**

**Högmässa 09.01 kl.11:** Jean Banyanga och Sammi Immonen.

**S:ta Catharina kyrka**

**Högmässa 16.01 kl. 11:** Jean Banyanga och Cathrine Frisk Grönberg

**Övrigt**

**Klapp & klang:** Terminsstart 13.01.2022

**Catharina-Lars kören:** Terminsstart 10.01.2022

**Sykretsen:** Terminsstart 10.01.2022

### NÄRPES PROSTERI

#### KORSNÄS

**To. 6.1. kl. 11:** Trettondagens guds-tjänst i Taklax bönehus.

**Sö. 9.1. kl. 11:** Gudstjänst i kyrkan, Heikkilä, Granholm, predikant Håkan

Salo från SLEF.

**Kyrkkaffe, frivillig gåva till förmån för missionsprojektet.**

**Ons. 12.1. kl. 13:** Sorgegrupp i pastor-skansliet.

**Ons. 12.1. kl. 18:** Konfirmandsamling.

**Sö. 16.1 kl. 11:** Högmässa.

#### KRISTINESTAD

www.kristinestadssvenskaforsamling.fi

**To 6.1 kl. 10:** Gudstjänst i kyrksalen i Lfds förs.hem. Engström, Martikainen.

**Sö 9.1 kl. 12:** Gudstjänst i Krs kyrka. Engström, Martikainen.

**Sö 9.1 kl. 15:** Gudstjänst i Sideby kyrka. Engström, Martikainen.

**Sö 9.1 kl. 16:** Pop up gospel i Krs förs.hem. Vi träffas och sjunger gospel

på engelska med Nanna Rosengård. Inga förkunskaper eller anmälan behövs.

**On 12.1 kl. 08.45:** Morgonbön i Krs kyrka. Norrback.

**On 12.1 kl. 19:** Karagruppsamling i Lfds förs.hem. Engström.

**Fr 14.1 kl. 10:** Föräldrabarn-grupp i Krs förs.hem.

**Fr 14.1 kl. 19:** Ungdomskväll i magasinet.

**Lö 15.1 kl. 18:** Samling i Dagsmark bönehus. Medverkande Lars Lövdahl och Bengt Djupsjöbacka.

**Sö 16.1 kl. 10:** Högmässa i kyrksalen i Lfds förs.hem. Liturg Daniel Norr-back, predikant Tom Riska, kantor Nanna Rosengård.

**Sö 16.1 kl. 12:** Högmässa i Krs kyrka. Liturg Daniel Norrback, predikant Tom Riska, kantor Keijo Vättö.

**On 19.1 kl. 08.45:** Morgonbön i Krs kyrka. Norrback.

**To 20.1 kl. 18:** Kyrkokörens övningar börjar i kyrksalen i Lfd.

**To 20.1 kl. 19.15:** Kyrkokörens öv-ningar börjar i Krs förs.hem.

#### NÄRPES

www.narpesforsamling.fi

**Närpes**

**To, Trettondagen 6.1 kl. 18:** Tret-tondagsfest i Norrnäs bönehus. Alf Wallin, "Mission förr och nu med ord och bild", Marcus Jakobsson, Kristiina Heikkilä.

**Sö 9.1 kl. 12:** Högmässa. Pred. Sund-qvist, Jakobsson, Lindén-Liljehage.

**Sö 16.1 kl. 12:** Gudstjänst. Audas-Will-man, Heikkilä.

**Ti 18.1 kl. 10:** Karasamling i försam-lingshemmet. Blomberg.

**Ti 18.1 kl. 13:** Tiistaikerho i försam-lingshemmet. Lillbäck Engström.

**On 19.1 kl. 12:** Pensionärsamling i församlingshemmet. Blomberg, Lindén-Liljehage.

**On 19.1 kl 18:** Litteraturskafferiet på NärBok, Blomberg, Grönberg.

**To 20.1 kl. 13:** Diakonisyföreningen i för-samlingshemmet. Lillbäck Engström.

**Övermark**

**Fre 14.1 kl 18.30:** Karasamling i för-samlingshemmet. Blomberg.

**Sö 16.1 kl 10:** Knattegudstjänst i

kyrkan. Välsignelse av döpta 2020-2021. Jakobsson, Heikkilä.

**Pörtom**

**To, Trettondagen 6.1 kl. 12:** Guds-tjänst. Pred. Audas-Willman, Sund-qvist, Granholm.

**Sö 16.1 kl. 18:** Gudstjänst. Ingvesgård, Granholm.

### KORSHOLMS PROSTERI

#### KORSHOLM

**Trettondagens gudstjänst med De vackraste julsångerna** i Smedsby fg to 6.1 kl 18. Emilia Kontunen och Ann-Christine Nordqvist-Källström.

Sång av Korall-kören.

**Missionssyfoereningen ordnar serve-ring och basar** to 6.1 i Smedsby fg. Serveringen börjar kl 16 och avslu-tas kl 18 (då gudstjänsten börjar).

Försäljning och snabblotteri kl 16-20. Obs! Endast kontantbetalning.

**Högmässa** sö 9.1 kl 11 i kyrkan och kl 13 i Smedsby fg med Rune Lind-blom och Susanne Westerlund.

**Högmässa med kyrkoherdein-stallation** sö 16.1 kl 11 i kyrkan.

Mats Björklund, Rune Lindblom, Emilia Kontunen, Ann-Christine Nordqvist-Källström och Susanne Westerlund.

Sånggrupp och stråk-ensemble. Även Bo-Göran Åstrand, Tomi Tornberg, Berndt Berg, Ossi Pursiainen och Kerstin Lång med-verkar. Högmässan strömmas på församlingens FB-sida.

**Missionssyfoereningen** samlas må 17.1 kl 13 i Smedsby fg, rum Glöd.

**Körer och orkestrar över enligt föl-jande 2022:**

**Minikören** onsdagar kl 17.15-17.45, start 12.1

**Lilla barnkören** onsdagar kl 18-18.30, start 12.1

**Ungdomskören Germivox** torsdagar 17.30, start 13.1

**Orkester för alla** varannan tisdag 19-20.15, start 18.1

**Körskolan** för åk 1-4 onsdagar kl 17.30-18.10, start 19.1

**Kammarkören Psallite** onsdagar kl 18.15-20.45, start 19.1

**Kör för alla** varannan onsdag kl 19-20.15, start 19.1

**Korall-kören** torsdagar kl 19-20.30, start 20.1.

#### KVEVLAX

**Trettondagens gudstjänst:** byaguds-tjänst i Köklot, to 6.1 kl. 13. Vester-lund, Lithén. Ta kontakt med Ruth om du vill ha skjuts. Start från FH.

**Högmässa:** sö 9.1 kl. 10. Vesterlund, Vidjeskog.

**Mathjälpen:** tis 11.1, 18.1, kl. 10. Kon-takta Nina Andrén om du inte hämtat mat tidigare tfn 044 0462312

**Kvällsmässa:** sö 16.1 kl. 18. Kass, Andrén.

#### REPLIT

**Missionsdag:** i församlingshemmet trettondagen 6.1. Gudstjänst kl.13.

Berg, Wargh, Skäriblåset, predi-kan: Kristian Sjöbacka. Servering o program med Chamilla o Kristian Sjöbacka.

**Gudstjänst:** i Replot sö 9.1 kl. 10.

Berg, Wargh. Kyrkkaffe.

**Gudstjänst:** i Björkö sö 9.1 kl. 12:30.

Berg, Wargh. Kyrkkaffe.

**Öppet hus:** i församlingshemmet ons 12.1 kl. 9:30-11 för föräldrar och barn. Fortsätter varje vecka.

**Gudstjänst:** vid Alskathemmet sö 16.1 kl. 16. Berg, Wargh, konfirmanderna.

#### SOLF

**Trettondagens högmässa** to 6.1 kl 10 med församlingens nya kyrkoherde Patrica Strömbäck och Heidi Lång.

**Gudstjänst** sö 9.1 kl 10 med Patrica Strömbäck och Heidi Lång.

**Motion för mission** må 10.1 kl 9 med Joanna Holm. Samling utanför försam-lingshemmet. Kort andakt och gemen-sam promenad står på agendan.

**Gudstjänst** sö 16.1 kl 10 med Patrica Strömbäck och Michael Wargh.

**Motion för mission** må 17.1 kl 9 med Joanna Holm

**Träffar och samlingar börjar 2022 enligt följande:**

**Junior** må 10.1 kl 12.30 på präst-gårdsvinden med Olof Jern.

**Föräldra-barnträff** ti 11.1 i försam-lingshemmet. Drop-in från 9.30. Lek och fri samvaro. Gemensam frukost avnjuts ca 10.30 (pris 2 eur/vuxna, barn äter gratis). Ledare Joanna Holm

**Pensionärsträff** on 12.1 kl 13 i för-samlingshemmet.

**Chill på vinden** on 12.1 kl 14.30 på prästgårdsvinden. Ledare Olof Jern.

#### JOMALA

### Känn igen julevangeliet – på olika språk!

**Flerspråkig trettondags-gudstjänst torsdag 6.1 kl. 18:** Julevangeliet läses på flertalet olika språk varvat med sång och musik på olika språk.



## JAKOBSTAD

### Kurs för föräldrar till tonåringar

Att vara förälder till tonåringar är en fantastisk och ibland en ganska så jobbig möjlighet att få växa som mänska. Tonåringar kan utmana och provocera en förälder till bristningsgränsen. Därför ordnar Jakobstads svenska församling och Svenska studiecetralen en kurs för att stödja föräldrar med tonårsbarn. Kursdragare är

**Barnkören Solfångarna** övar i skolans musikal fre 14.1 kl 12.15. Ledare Heidi Lång.

**Tonårskväll** to 20.1 kl 19 på prästgårdsvinden. Ledare Olof Jern.

## BERGÖ

**To 6.1 kl. 14:** Gudstjänst på trettondagen. Englund, Brunell.

**Sö 9.1 kl. 14:** Gudstjänst. Englund, Brunell

**Sö 16.1 kl. 14:** Högmässa. Englund, Brunell.

## MALAX

**To 6.1 kl. 13:** Trettondagen. Gudstjänst i Norrback bystuga (Obs! Klockslaget blev fel i infobladet). Norrback, Lax.

**Sö 9.1 kl. 10:** Babykyrka i kyrkan. Vi tömmer dopträdet. Norrback, Peter Brunell.

**Må 10.1 kl. 9:** Dagklubben, måndagar och torsdagar kl 9-12, i FH.

**Må 10.1 kl. 18:** Ekumenisk bön i KH.

**Ti 11.1 kl. 13:** Missionssyfoereningen i KH.

**To 13.1 kl. 13:** Missionssyfoereningen i FH.

**Sö 16.1 kl. 10:** Högmässa i KH. Söndagsskolan startar.

**To 20.1 kl. 15:** Pyssel, sång och skoj, för åk 1-3, torsdagar i KH.

## PETALAX

**To 6.1 kl. 12:** Gudstjänst på trettondagen. Isaksson, Brunell.

**Sö 9.1 kl. 12:** Gudstjänst. Isaksson, Brunell.

**Sö 16.1 kl. 12:** Högmässa. Isaksson, Brunell.

**To 20.1 kl. 14:** Andakt vid Emiliacentret, Isaksson. Boende på hela pensionärshemsområdet är välkomna med! Vänligen använd ansiktsmask.

## PEDERSÖRE PROSTERI

### JAKOBSTAD

**TO 6.1 kl. 12.00:** Högmässa i Jakobstads kyrka, pred. Alaric Mård, Krokfors, Wester, Borgmästars. Natasccha Kanckos välsignas till tjänst. Sänds även via församlingens Youtubekanal. Länk finns på [www.jakobstadssvenskaforsamling.fi](http://www.jakobstadssvenskaforsamling.fi).

socialkurator Tanja Sabel med erfarenhet från familjehem och skolhem, kaplan Jan-Gustav Björk, Anna-Pia Svarvar och Henrik Lillqvist.

Kursen börjar **3 februari** och består av DVD-föreläsningar av experter och intervjuer med föräldrar och tonåringar samt gruppsamtal vid kaffebordet. Kursen riktar sig till såväl traditionella familjer som nyfamiljer och ensamstående. Anmälan via församlingens hemsida **senast 30 januari**.

**FR 7.1 kl. 19.00:** In da house i Församlingscentrets ungd.utr., Nylund-Wentus, Mård.

**SÖ 9.1 kl. 12.00:** Gudstjänst med små och stora i Jakobstads kyrka, Björk, Wester, Haglund-Wikström, församlingfaddrarna. Utdelning av doplov till barn döpta år 2021. Sänds även via församlingens Youtubekanal. Länk finns på [www.jakobstadssvenskaforsamling.fi](http://www.jakobstadssvenskaforsamling.fi).

**MÅ 10.1 kl. 13.30:** Sjömanskyrkokretsen i Församlingscentret.

**TI 11.1 kl. 9-11:** Öppen dagklubb i Vestanlidgården.

**TI 11.1 kl. 11-13:** Jakobstads kyrka öppen för bön och samtal.

**ON 12.1 kl. 10-12:** Öppen dagklubb i Bonäs prästgård.

**ON 12.1 kl. 14.00:** Samtalsgrupp kring sorgen i Församlingscentret, Turpeinen, Kanckos.

**TO 13.1 kl. 9-11:** Öppen dagklubb i Församlingscentrets ungd.utr. Ingång från Ebba Brahe esplanaden. OBS! Ny veckodag och plats.

**TO 13.1 kl. 13.30:** Kyrkostrands syfoerening i Kyrkostrands förs.hem. Andakt Turpeinen.

**TO 13.1 kl. 18.00:** Missionskväll i Församlingscentret. Kenya förr och nu, Alf Wallin. Sång Maria Eklund. Andakt Edman, Kanckos. Servering och lotteri till förmån för SLEF.

**FR 14.1 kl. 19.00:** In da house i Församlingscentrets ungd.utr., Nylund-Wentus, Mård.

**FR 14.1 kl. 21.00:** "Ljus i mörkret", nattvardsmässa, i Församlingscentret, Edman, Wester.

**LÖ 15.1 kl. 18.30:** Fokus i Församlingscentret. Undervisning, Koloserbrevet, del 3, Edman. Lovsång Kick Östman. Barnfokus, servering.

**SÖ 16.1 kl. 12.00:** Högmässa i Jakobstads kyrka, Turpeinen, Björk, Wester. Bertel Widjeskogs gudstjänstgrupp. Sänds även via församlingens Youtubekanal. Länk finns på [www.jakobstadssvenskaforsamling.fi](http://www.jakobstadssvenskaforsamling.fi).

**MÅ 17.1 kl. 13.30:** Mariahemets syfoerening i Församlingscentret, andakt Turpeinen.

**TI 18.1 kl. 11-13:** Jakobstads kyrka öppen för bön och samtal.

**TI 18.1 kl. 12.00:** Taizéandakt i Johaneskapellet, Wester.

## KRONOBY

**Mässa:** (strömmas) To 6.1 kl 10.00 Kronoby kyrka

**Gudstjänst:** Sö 9.1 kl 13.00 Kronoby fh.

**Mässa:** Sö 16.1 kl 10.00 Kronoby fh.

### Terjärv

**Mässa:** To 6.1 kl 10.00 Terjärv kyrka.

**Familjegudstjänst:** Sö 9.1 kl 10.00 Terjärv fh.

**Gudstjänst:** Sö 16.1 kl 13.00 Terjärv fh.

### Nedervetil

**Mässa:** To 6.1 kl 13.00 Nedervetil kyrka.

**Gudstjänst:** (strömmas) Sö 9.1 kl 10.00 Nedervetil fh.

**Mässa:** Sö 16.1 kl 10.00 Nedervetil fh.

## LARSMO

Gudstjänsterna och högmässorna strömmas via församlingens YouTube kanal Larsmo församling live. Förändringar i församlingens verksamhet kan ske med kort varsel. Aktuell information finns på församlingens hemsida.

**To 6.1 kl. 10 Högmässa:** Lassila, Forsman.

**Lö 8.1 kl. 19 Lördagssamling:** i församlingshemmet, servering.

**Sö 9.1 kl. 10 Högmässa:** Sjöblom, Forsman, välsignelse av medarbetare, söndagsskolstart.

**Må 10.1 kl. 12-14 Syfoereningen i Bosund missionsstuga:** terminsstart.

**On 12.1 kl. 13-15 Stick-in café i Holm bönehus:** terminsstart.

**- kl. 13.30-15.00 Syfoereningen i Västerby bönehus:** terminsstart.

**- kl. 18.30 Bönstillfälle i församlingshemmet:** vi ber för nejdens ungdomar.

**Sö 16.1 kl. 10 Radierad gudstjänst:** Sjöblom, Forsman, sånggrupp.

## NYKARLEBY

### Gudstjänster

**To 6.1 kl 10 Gudstjänst:** Jeppo kyrka, Smeds, Ringvall, Torvald Lund, trombon

**- kl 12 Högmässa:** S:ta Birgitta kyrka, Smeds, Ringvall, Torvald Lund, trombon

**- kl 18 Kvällsgudstjänst:** Munsala fh, Edman, Lönnqvist

**Sö 9.1 kl 10 Gudstjänst:** Munsala kyrka, Edman, Lönnqvist

**- kl 12 Högmässa:** Jeppo kyrka, Edman, Lönnqvist

**- kl 18 Kvällsgudstjänst:** Nykarleby fh, Smeds, Lönnqvist

**Sö 16.1 kl 10 Gudstjänst:** S:ta Birgitta, Smeds, Ringvall

**- kl 12 Högmässa:** Munsala kyrka, Smeds, Ringvall

**- kl 18 Kvällsgudstjänst:** Jeppo fh, Edman, Ringvall

**On 19.1 kl 13 Nattvardsandakt:** Jepoträffis, Östman, Vesternäs, servering.

## Grupper och samlingar

**On 5.1 kl 19 Gemenskapskväll:** Nkby fh, Isak Edman, David Hellman, lovsångsband, kongolesiska gäster, servering (KU).

**Må 10.1 kl 9 Bön:** Nkby fh, därefter varje vecka

**- kl 9 Morgonbön:** Jeppo kyrka, därefter varje vecka

**Sö 16.1 kl 18 Bön och lovsång:** Hirvfax baptistkyrka, Ingmar Rönn

**Må 17.1 kl 18 Kenyamination:** Nkby fh, David Forsblom

**Ti 18.1 kl 13 Missionsträffen:** Nkby fh

**Ons 19.1 kl 13 Symöte:** Munsala pensionärshem

**To 20.1 kl 13 Samtalsgrupp för män:** Nkby fh, därefter varannan vecka.

**- kl 13.30 "Dela tro och liv":** Socklot bönehus, Smeds.

Evenemangen hålls om coronarestriktionerna tillåter. Vi uppdaterar annonseringen kontinuerligt. Följ med på församlingens webbplats och FB-sidan! Alla gudstjänster från Jeppo kyrka ljudströmmas. [www.nykarlebyforsamling.fi](http://www.nykarlebyforsamling.fi)

## PEDERSÖRE

### To 6.1:

**- kl. 10. Högmässa:** Pedersöre kyrka. Anderssén-Löf, Österbacka, Pandey.

**- kl. 10. Högmässa:** Esse kyrka. Salo. Strömmas via Youtube.

**- kl. 13. Högmässa:** Purmo kyrka. Portin, Tuomas Anttila, Ellfolk-Lasén.

**- kl. 15. Möte:** Purmo kyrka. Bi-belstudium: Tuomas Anttila, Albert Häggblom, Göran Stenlund.

### Fr 7.1:

**- kl. 19. Kvällsmöte:** Åvist bykyrka. Magnus Dahlbacka, Dennis Svenfelt, Mikael Lasén och Maria Ellfolk-Lasén.

**- kl. 19. Kvällsmöte, ungdomsjatkot efteråt:** Åvist bykyrka. Magnus Dahlbacka, Tomas Klemets, Anna Dahlbacka.

**Sö 9.1:**  
**- kl. 10. Högmässa:** Esse kyrka. Portin.

**- kl. 10. Gudstjänst:** Pedersöre kyrka. Österbacka, Ellfolk-Lasén. Strömmas via Youtube

**- kl. 19. Kvällsgudstjänst:** Purmo kyrka. Portin.

### To 13.1:

**- kl. 19. Bibel och bön:** Forsby bykyrka. Studiegrupp för dig som vill läsa och samtala kring en bibeltext. Kvällen avslutas med bön. Maria Lassila.

### Lö 15.1:

**- kl. 19. Kvällspredikan:** Ytteresse bönehus. Andre Djupsjöbacka.

### Sö 16.1:

**- kl. 10. Högmässa:** Pedersöre kyrka. Anderssén-Löf, Strömmas via Youtube.

**- kl. 13. Högmässa:** Åvist bykyrka. Salo.

**- kl. 18. Gudstjänst:** Esse kyrka. Anderssén-Löf.